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Add tovább Jézust!

Kedves Világposta olvasók! 
Idén is korán elkezdődik az ad-

venti időszak és ennek végén pedig  
a karácsony. Hagyománnyá vált, főleg 
a decemberi hónapban - és bennünk 
is meg van, azaz érzés, - hogy kará-
csonyra elő kell készülni. Az, hogy  
a gyerekeknek, családtagoknak és 
barátoknak ajándékokat vásárolunk. 

Szokás, hogy már nézelődünk a bol-
tokban, vajon mit is lehet venni, jó 
árban. Ez a karácsonyi ünnepnek  
a része. De, ami nagyon fontos a ka-
rácsonyi előkészületekben, az, hogy  
külön figyelmet szánjunk a megtes-
tesült Jézus Krisztusra, a megteste-
sült Igére. Megérteni és megértetni a 
misztériumot, hogy Isten emberré lett. 

Isten elküldte egyszülött, Szent Fiát, 
hogy az embereknek üdvösséget 
szerezzen. Mindezért nem lehetünk 
eléggé hálásak a mennyei Atyának. 
A karácsonynak ez a lényege. Ez az 
ünnep ne váljon, hagyománnyá, mert 
ha úgy lesz, akkor elveszíti a jelen-
tését. Minden évben legyen olyan  
a karácsony, mint ahogy az valóban 
megtörtént kétezer évvel ezelőtt.   
A karácsonyi ajándékosztással együtt, 
Jézus Krisztust is adjuk tovább  
szeretteinknek. A karácsony elsősor-
ban Jézus Krisztusról szól, nem pedig 
az ajándékról. Adjuk tovább Krisztus 
szeretetét és melegét a környezetünk-
ben élő embereknek, és testvéreink-
nek. Legyen bennünk az a meggyőző-
dés és elhatározás, hogy elsősorban 
Jézust és az Ő szeretetét osszuk meg 
az emberekkel. Így váljon igazivá  
a szeretet ünnepe számunkra. Külö-
nösen az adventi és karácsonyi idő-
ben érezzük meg Jézus közelségét  
és szeretetét. Kívánok mindenki-
nek áldott, békés és szeretettel teljes  
karácsonyt és boldog új esztendőt.

Tete Remis svd

tartományfőnök

Szent Arnold 
Lelkigyakorlatos Ház

1223 Budapest, 
Bajcsy-Zsilinszky utca 3-5.
www.szentarnold.hu
Ghie Marsel svd 
06-30-749-1379 

Szent Imre Missziósház  
és Verbita Központ

9730 Kőszeg, Park u 1.
www.szentimre.verbita.hu

Fernandes Loyd svd

06-30-280-0106

Őri István Ifjúsági Ház
táborhely

9730 Kőszeg, Park u 1.
www.verbita.hu/ 
ori-istvan-ifjusagi-haz
Fernandes Loyd svd

06-30-280-0106
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Nagyszámú hívő gyűlt össze  
augusztus 27-én a nagytétényi Jézus 
Szíve-templomban, hogy tanúja legyen, 
amikor Cserháti Ferenc Esztergom- 
budapesti segédpüspök pappá szente-
li a két verbita szerzetest, Sudarman 
Aloysius Gonzagat és Klau Yuliust.

Mindkét indonéz származású fiatal 
2015-ben érkezett Magyarországra.  
A magyar nyelv elsajátítása után tanul-
mányaikat a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetemen folytatták, majd 2021-ben 
diakónussá szentelték őket. Diakónusi 
szolgálatukat Nagytétényben, Bicskén 
és Vasváron látták el az év során.

A plébánia hívein kívül a szentelésre 
érkezett számos hazai és külföldi rend-
társ, egykori professzorok, sőt Indo-
néziából Sudarman Aloysius Gonzaga  
öccse és Klau Yulius nagybátyja is. Mind 
Indonéziában, mind Magyarországon 
lehetőség volt internetes közvetítés  
révén is bekapcsolódni az ünneplésbe.

Cserháti Ferenc püspök, a külföl-
di magyarok lelkipásztori ellátásával 
megbízott püspök, kifejezte örömét, 
hogy most épp két külföldről származó 
missziós szerzetest szentelhet pappá, 
hiszen jól tudja, mit jelent az egyház-
ban a különböző kultúrák találkozása.

Szentbeszédében a püspök beszélt 
arról, hogy az egyházban különféle 
szerepek jól megférnek egymással.  
Az egyháznak szüksége van a különbö-
ző szerzetesrendekre, a szerzetesren-
dek pedig nem jöhettek volna létre az 
egyház nélkül. A különböző szolgála-
tok nélkül az egyház nem volna teljes.  
A papi hivatás szépsége a testvéries-
ség és a szeretetközösség. A krisztusi  
küldetés közös: Krisztus nyáját a Jó Pász-
tor szívével kell szeretnie a papnak, és  
a szerzetesnek, a lelki embernek. Végül 
a szentelő püspök Vianney Szent János 
szavait idézte: „Az Isten szíve szerin-

ti jó pásztor a legjobb ajándék, amit  
Isten adhat a plébániának.” A szentelé-
si szentmise végén az indonéz rendtár-
sak és szerzetes nővérek anyanyelvü-
kön köszöntötték egy szép népénekkel 
az új papokat. A szertartás lezárásaként  
az újonnan szenteltek köszönetet mond-
tak mindenkinek a részvételért, és  
újmisés áldásban részesítették először 
is a szentelő püspököt, majd paptestvé-
reiket és a ministránsokat.

Az ünneplés a Názáret Missziósház-
ban folytatódott, agapéval egybekötve.

Hajós Katalin
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Papszentelés Nagytétényben
„Isten tegye teljessé a jót, amit megkezdett benned!”

ÜNNEP
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147 éve egy bátor embernek volt egy 
víziója, akinek a sírján a mai napig ez 
a három szó szerepel: „Pater, Dux, 
Fundator”, Atya, Vezér, Alapító.

A mai napon, Szűz Anya születése 
napján hálát adtunk a Jó Istennek, első-
sorban azért, hogy a megajándékozott 
bennünket, az Isten Anyával, aki elhoz-
ta nekünk a Megváltót.

Másodszor, hálát adtunk az Isteni Ige 
Társaságának születéséért, hogy im-
már lassan 150 éve szolgálnak, - szerte 
az egész világ több mint hetvenkilenc 
országában - atyák, testvérek, nővérek, 
valamint laikus testvérek, missziós ba-
rátok segítik építeni az Isten Országát.

Harmadszor hálát adtunk az ifjú-
ságért, hogy az egész világon és itt 
Magyarországon is, még van bátorság 
és elköteleződés IGEN-t mondani a szer-
zetesi hármas fogadalomra, az Istennek 
szentelt tisztaságra, evangéliumi sze-
génységre és apostoli engedelmesség-
ben való életre.

Tete Remis tartományfőnök atya a 
szentbeszédben kiemelte, hogy mi, mint 
verbiták, a mai sokat nélkülöző világban 
egy megoldás lehetünk. Bárhová is jelöl 
ki minket a Jó Isten, ott mi adhatunk 
segítséget, támaszt és reményt, ahol azt 

már elveszett, vagy elveszni látják. Ezen 
az napon velünk ünnepeltek az euró-
pai JPIC koordinátorok, akik pár napja 
itt tartottak találkozót Budatétényben, 
Albert atyával és Marco atyával együtt.

Imádkozzunk együtt Jimson P. 
James, António Guiomar Kalumbo 
és Francisco Bastos Manuel testvére-
inkért, akik ezen a napon újították meg 
egy évre fogadalmaikat. Isten tegye tel-
jessé a jót, amit elkezdett bennetek.

Szabó Alex SVD

Missziós  
Miseszövetség 
 
A felvétel feltételei:
■ Mind az élők, mind az elhunytak 
személyenként - tehát nem csoportban 
- vehetők fel a Miseszövetségbe.
■ Kérjük, küldjék be azoknak a veze-
ték- és keresztnevét, akiket fel szeret-
nének vetetni a Miseszövetségbe. Az 
elhunyt szeretteik neve elé tegyenek 
egy kis keresztet (+).
■ A Miseszövetség tagjaiért a verbita 
atyák az egész világon, naponta 7 
szentmisét mutatnak be.

■ Jelentkezni lehet:
• levélben: Missziós Titkárság, 1223 
Budapest, Bajcsy-Zs. u.3-5.
• telefonon: +36 30 418 9196; 
• e-mailben: misszio@verbita.hu 

■ A Miseszövetség tagsági díja, szemé-
lyenként, egyszeri 7000 Ft.
■ A tagsági díj befizethető:
• a Missziós Titkárság csekkjén, ami  
a Világposta kiadványban megtalál-
ható, vagy kérésre küldünk (Ha postai 
úton küldik a jelentkezést, elsőbbségi 
levélként küldjék a budapesti címre,  
a csekk feladásának napján.)
• banki átutalással (Missziós Titkárság 
bankszámlaszám 10700024-69018251-
51100005 (CIB) lehet befizetni
■ A jelentkezéshez szükség van a 
befizető teljes nevére és címére, hogy 
az emléklapot és a visszaigazolást el 
tudjuk küldeni postán. 

VERBITÁK ITTHON
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Az idei évben huszadik alkalommal 
rendezte meg Budapesten az Isteni 
Ige Társasága a Világmisszió Ünnepét.  
Ez az alkalom nemcsak a kerek évfor-
duló miatt volt különleges, hanem azért 
is, mert egy bizonytalansággal, aggodal-
makkal teli tél előtt hívták össze ünnep-
re barátaikat a verbiták.
A nap programja a szinódus jelmonda-
ta köré szerveződött: Haladjunk együtt 
Krisztussal! Közösség – részvétel –  
küldetés. Az alkalom fő előadója,  
a keszthelyi plébános, Mezei András 
atya ezt a három, szorosan összefüg-
gő fogalmat magyarázta közérthető  
módon, sok példával. A tanítás, amit 
kaptunk, megelevenedett, valósággá is 
vált a Missziós Ünnepen.

A közösség 
Nem tökéletes embereket hívott Jézus, 
tisztában volt a gyengeségeikkel, mégis 
bízott bennük, és közösséget alakított 
belőlük. Tökéletlenségünk nem lehet 
hát oka annak, hogy kihúzzuk magun-
kat a közösségből. Kereszthalála után 
csalódást éltek át ennek a közösségnek 
a tagjai, de a bajban is együtt maradtak 
az utolsó vacsora termében.
A szinódus aktualitását is ez adja.  
A zsinatok mindig valami problé-
mára kerestek megoldást. A mai kor  
legnagyobb problémája, hogy  
a vallási - erkölcsi értékektől való tömeges  
elfordulás, az ezotéria, a gyors tech-

nikai fejlődés, gyakran a média is  
a közösségépítés ellenében hatnak. Erre  
gyógyír, a közösségépítés fontos  
eleme az idő és a türelem, illetve az, hogy  
valami tevékenységet kell adni  
az embereknek, ami jó irányba tereli  
a figyelmüket –szólt a tanítás.
A Missziós Ünnepre közösségeket 
hívtak meg, hogy bemutatkozzanak. 
Velünk voltak a Szervita nővérek,  
a Shalom Közösség, a Szeplőtelen Szűz 
Mária Szolgálóleányai rend tagjai,  
és az Annunciáta nővérek. A délelőtti 
program során volt alkalmuk beszél-
ni magukról, és egy-egy kis standot is 
kaptak, ahol találkozni lehetett velük és 
személyes beszélgetésekre is alkalom 
nyílott.
Nemcsak ez a program segítette  
a közösségről való tapasztalást. Rájöt-
tem, hogy a verbiták körül is egy közös-
ség formálódik, láthatatlanul szövőd-

nek körülöttük egy hálónak a szálai. 
Az idén vált világossá számomra, hogy 
évről évre egyre több embert ismerek 
verbita baráti körből vagy más verbita 
plébániákról. Mostanában sok megpró-
báltatás ért, szomjaztam a közösségi 
élményre, ezért már péntek délután 
megérkeztem. Néhány apró feladatban 
segítettem, cserében teljesült a vágyam: 
a péntek esti, szívélyes vendéglátás,  
a nagy vidámságban elköltött vacsora, 
a sok kedves, ismerős arc ajándékok 
voltak számomra. A verbita ismeret-
ségből köttetett kapcsolatok gyakran 
messzebbre nyúlnak. Lettek itt olyan 
barátaim, akiket vendégül láthattam. 
Volt, aki az Eucharisztikus Kongresz-
szus félmilliós tömegében bukkant 
fel éppen mögöttem. Aztán volt olyan,  
akitől a karizmatikus találkozón  
kaptam közbenjáró imát. Ezen az estén, 
munka közben ismertem meg Katalin 
domonkos nővért, aki hosszú szerzetesi 
élete letisztult bölcsességével hallgatott 
meg, adott tanácsot és iránymutatást  
az életemre. Évtizedek után a verbiták-
nál találkoztam újra Ani nénivel, aki  
a Patrona portáján olyan gyakran meg-
mentett, amikor elkéstem a délutáni 
kimenőről.
Úgy tűnik, a közösségi együttlétre  
másoknak is vágytak, hiszen olyan  
sokan eljöttek, vállalva a hosszú  
utazást is.

Részvétel
András atya az előadásban elmondta: 
közösség és részvétel összefüggő fogal-
mak. A közösség úgy működik, hogy 
mindenki beleadja azt a tehetségét, 

Világmisszió ünnepe, Budatétényben
VERBITÁK ITTHON
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amit kapott. Van, aki virágdíszítéshez 
ért, más gyermekekkel tud foglalkozni, 
van, aki jól főz, megint más publikál.
Az ebédre felszolgált szarvas és vad-
disznó részéről a részvétel nem volt 
egészen önkéntes, de a többi jelenlevő 
örömmel és önként járult hozzá ehhez 
a naphoz. Sok-sok finom sütemény  
érkezett, remek zenei szolgálat és profi 
műsorvezető volt. Dávid mate teát  
kínált, vadászok jöttek messziről, 
hogy főzzenek nekünk, erős férfiak  
sátrat állítottak, szorgos kezek zöldséget  
aprítottak, ételt mertek, gyerekekkel 
foglalkoztak. Sok fiatal készült színda-
rabbal, énekkel, tánccal, szülők kísér-
ték gyermekeiket a szereplésre. Volt 
egy cél, egy feladat, egy közös nap lebo-
nyolítása, és míg ezen dolgoztunk, épült 
belőlünk egy közösség. 

Küldetés 
Küldetésünk alapja Jézus missziós  
parancsa. Minden szentmise végén úgy 
bocsájt el minket a pap, hogy emlé-
keztet erre. A küldetés értelme: felelős 
vagyok a felebarátomért. A mai körül-
mények között, kisebbségi helyzetben 
keresztényként elég nehéz dolgunk 
van, hiszen a többség nagyon másképp 
él. De a kovász bár kicsi, nagy ereje van, 
képes átformálni a többséget - hangzott 

a buzdítás András atyától. Az a hely, 
ahol élünk, legyen szebb és jobb álta-
lunk. A munkahely, az iskola, a csalá-
dunk. Nem ritkán az is előfordul, hogy 
a gyermekek evangelizálják a szüleiket. 
Hogyan tegyük? Semmiképp sem erő-
szakosan, rábeszéléssel, hanem vonzó, 
szép példával. 
A másokhoz szóló küldetést keltették 
életre a tanúságtételek: Dávid (azaz 
Mate Manus) megtéréséről beszélt, 
amire barátja tanúságtétele vezette 
el. Zsófia a szentségimádásban kapott 
gyógyulásának történetét osztotta meg 
velünk. 
Az ünnepélyes szentmisében And-
rás atya a Magyarok Nagyasszonya  
ünnep kapcsán beszélt a magyar 
nép Szűzanyához fűződő bensőséges  
kapcsolatáról. Ezt az ünnepet a Mil-
lenniumra ajándékba kapta a magyar-
ság. Emlékeztetett arra, hogy a legelső  
keresztény közösség a Jézus halála  
utáni fájdalmas napokban nemcsak, 
hogy együtt maradt, hanem a Szűza-
nyával együtt imádkozott. Nekünk 
is ezt kell tennünk a nehéz időkben.  
Egy szemléletes képet hozott elénk: 
emlékezhetünk nyáresti tábortüzekre.  
Azok, akik távol ültek a tűztől, fáztak  
és sötétben maradtak. Akik közel  
húzódtak, melegedhettek, és fény  

tükröződött az arcukon.
András atya előadása és prédikációja is 
útravaló az előttünk álló, bizonytalan 
időkre: maradjunk egymással közös-
ségben, és húzódjunk közel a Szűza-
nyához.
Köszönöm a verbita atyáknak, hogy sok 
munkával és áldozattal közöttünk van-
nak, közösségeket építenek, a magyar 
nép lelki megújulásán munkálkodnak, 
amihez ez a szép ünnep is hozzájárult.

Iván Henrietta

Verbita plébániák

Szent Kereszt felmagasztalása 
plébánia
9800 Vasvár, Bartók Béla u. 3/A
tel.: +36 94 370 142

• Alsóújlak (Szent  
  István király) fília 
• Rábahídvég (Szentháromság) fília 
• Püspökmolnári (Szent  
  Tamás apostol) fília 
• Vasvár-Kismakfa (Magyarok  
   Nagyasszonya) 
• Vasvár-Nagymákfa  
  (Jézus Szíve) kápolna

Kisboldogasszony plébánia
3577 Köröm, Kossuth u. 23.
tel.: +36 49 355 488

• Girincs (Nagyboldogaszszony)  
  plébánia 
• Kiscsécs (Szent Anna) fília 
• Kesznyéten (Árpád-házi  
   Szent Erzsébet) fília 
• Sajóhídvég (Szent Jakab apostol) 
   fília

Szentháromság plébánia
2060 Bicske, Hősök tere 1.
tel.: +36 22 350 751

• Alcsútdoboz (Jézus Szíve ) plébánia
• Felcsút (Nagyboldogasszony) plébánia
• Csabdi (Szent László) plébánia
• Óbarok (Szent Kereszt felmagaszta-  
  lása) filia
• Szárliget (Szárligeti Mária Magdolna) 
  filia
• Nagyegyháza temetőkápola
• Vasztélypuszta (Magyarok Nagyasz-
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2060 Bicske, Hősök tere 1.
tel.: +36 22 350 751

Verbita plébániák
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Ez a találkozó nem véletlenül volt 
jubileumi. A nyitottság és a befogadás 
még jobban megmutatkozott, mint az 
előző ünnepeken. Nem csak a verbita 
plébániák és közösségeik program-
jait láthatta az ország, szinte minden 
pontjáról érkező közönség, hanem  
bemutatkoztak a hazánkban szolgálatot 
teljesítő szerzetes nővérek, és újdonság 
volt az is, hogy voltak tanúságtételek. 
Ezek az új programok híven tükrözték  
a találkozó jelmondát is: Haladjunk 
együtt Krisztussal!

Így ismerkedhettünk meg három  
Indiából érkező nővérrel is, akik a 
Szűz Mária Misszionáriusai (MSMM 
– Missionary Sisters of Mother Mary) 
szerzetesrendbe tartoznak. Beszámo-
lójukból tudtuk meg, hogy rendjük 
Egyházmegyei jogú, amelyet Nalgoda  
egyházmegye püspöke, főtisztelendő 
Govida Joli alapított 2002. július 24-én. 
Nalgoda városban, amely dél-indiai 
Telangana államban van. Karizmájuk, 
Krisztus hívő népével együtt lenni és 
szolgálni. A rend nővérei plébániákon, 
egyházi iskolákban, intézményekben, 
kórházakban és a szociális munka  
területén teljesítenek szolgálatot.  
Generális anyjukat K. Varghesenek 
hívják, aki Nalgodában az anyaházban 

lakik. Indiában nagyon sok közösségük 
van és ott közel 200 nővér dolgozik. 
Európában csak Olaszországban van 
közösségük. Ez itt Magyarországon  
a második európai szerzetesi közösség 
lenne, amit szeretnének megalapítani.

Ahogy a bemutatkozáskor elmond-
ták: „Hárman vagyunk nővérek itt 
Magyarországon, név szerint Jyothi, 
Pavana és Merin. 2022. augusztus  
12-én érkeztünk Magyarországra,  
a székesfehérvári püspök, főtisztelendő  
Spányi Antal meghívására. Nagyon 
nagy szeretettel fogadtak bennün-
ket az egyházmegyében, már az  
érkezés napján. Sebastian verbita atya,  
a Pápai Missziós Művek magyarorszá-
gi igazgatója eljött értünk és elkísért  
minket a püspökségre, hogy találkozzunk  
Spányi Antal megyéspüspökkel,  
valamint a helynökkel, Ugrits Tamás 
atyával, és az egyházmegye főköny-
velőjével, Staudt Máriával. Ezúton  
is köszönjük azt a gyönyörű vendégsze-
retetet, amit tapasztaltunk már érkezé-
sünkkor.

Jelenleg Tatabányán lakunk, Felsőgal-
lán. Plébánosunk, Gedő Attila atya és  
a káplán atya, Arany Ferenc segít ben-
nünket mindenben. Püspök atya azzal  
a szándékkal hívott minket, hogy  

a nyelvtanulás után szolgálatot  
végezzünk ott, ahol éppen a legnagyobb 
szükség van ránk, főleg a cigánypaszto-
rációban.

Hálásak vagyunk Sebastian atyá-
nak, aki ajánlotta ezt a lehetőséget és  
a püspök atyának is, aki nagy szeretet-
tel hívott bennünket ebbe a misszióba.

Köszönjük és hálásak vagyunk  
mindenkinek, aki segít nekünk itt  
elkezdeni a missziós szolgálatunkat.

Hallottuk és már kezdjük megta-
pasztalni, hogy a magyar nyelv milyen  
nehéz, ezért kérem, hogy imádkozza-
nak értünk, hogy a Szentlélek segít-
ségével el tudjuk sajátítani mindnél  
hamarabb ezt a nyelvet, hogy szolgála-
tára tudjunk lenni az egyházmegyének 
és az itteni embereknek.”

A bemutatkozó után sok érdeklődő 
kereste fel a nővérek standját, hogy 
még többet megtudjanak rendjük  
történetéről és személyesen is kife-
jezzék hálájukat és örömüket, hogy  
Magyarországon fognak szolgálni és 
velük is növekedni fog azon női szerze-
tesek száma, akik a nehéz sorsú embe-
rekkel vállalnak közösséget.

Seregély István

Szűz Mária Misszionáriusai  
a 20. Világmissziós Ünnepen

VILÁGMISSZIÓ



Gondolatok a bicskei Cordis Fesztiválról
„Szívem mélyéből dicsérlek” (Zsolt, 9, 2)

Ezzel a mottóval rendeztük meg 
2022. szeptember 10-én, Bicskén a szív 
és a dicséret fesztiválját, a Cordis Fesz-
tivált. A fesztivál célja volt megszólítani 
a Bicskén és környékén élő fiatalokat, 
elsősorban az általános iskola felső  
tagozatosait, a középiskolás és egyete-
mista korosztályt. A saját nyelvükön 
igyekeztünk hozzájuk szólni, a költé-
szet és a zene nyelvén, hogy üzene-
tünk, Jézus üzenete elérjen a szívü-
kig. Felgyorsult életünk, a társadalmi 
igazságtalanságok, a szédítő sebességű  
információáramlás és annak bármi-
lyen erkölcsi szűrőn való átmene-
tének hiánya hatalmas terhet jelent 
fiataljainknak, akik ebben az útvesz-
tőben gyakran egyedül, támasz nélkül  
próbálnak utat találni önmagukhoz. 
Ennek megismerésére és megerősítésé-
re hívtuk őket.

A rendezvény alapötlete az ökume-
nikus imahét zárásaként megrendezett 
közös koncert volt, ahol Bicske város és 
a környező települések különböző fele-
kezetű énekkarai, zenészei muzsikál-
tak, közösen dicsérve Istent. Az ötletből 
ötlettár, majd elhatározás lett, így hosz-
szas tervezés, szervezés, időpont eltolás 
után szeptember 10-én összegyűltünk.

A rendezvény főszervezője a Bicskei 
Plébániahivatal és az AcCordis Együt-
tes volt. A szervezési és lebonyolítási 
feladatokban a Bicskén és társplébáni-
áin működő közösségek nagy segítséget 
jelentettek. A finom gulyásról a Cari-
tas gondoskodott. A Fülemüle Házas 
Közösség tagjai az információs, admi-
nisztratív és technikai lebonyolításban 
vettek részt, a cserkészcsapat és a KV 
Ifjúsági Közösség fiataljai a gyerekprog-
ramot koordinálták. Az alcsútdobozi 
Mustármag Közösség a legkisebbekkel 

kiegészülve napindító dicsőítést tartott. 
Számos segítőnk érkezett Bicskéről és a 
környező plébániákról is. Mindannyiuk 
jószándékú segítségét ezúton is köszön-
jük!

A programokhoz három egymáshoz 
kapcsolódó helyszínt választottunk. A 
központi program a templom melletti 
téren zajlott. Délelőtt dicsőítés, majd 
interaktív gyermekprogram, délután 
koncertek és tanúságtételek várták a 
résztvevőket. A délutáni programmal 
párhuzamosan a plébánia udvarán a 
legkisebbek kézműves foglalkozáso-
kon, arcfestésen vehettek részt. A na-
gyobbak egy izgalmas várostúrát tet-
tek, az ugrálóvár pedig késő estig várta 
a gyerekeket. A templom a délutáni 
programok alatt folyamatosan nyitva 
állt az elcsendesülni vágyók számára. A 
napot szentmisével és hálaadó koncert-
tel zártuk. A szentmise zenei szolgála-
tát a bicskei AcCordis Együttes és Szilas 
Imre zeneszerző látta el.

A koncertek, tanúságtételek és gye-
rekprogramok mellett alkotói pályáza-
tot is hirdettünk, a Szűzanya, a szív és 
én címmel, így emlékezve mindannyi-
unk édesanyjára. A pályázatra öt kor-
osztályban vártuk az alkotásokat, ame-
lyek kivitelezési technikája szabadon 
választható volt.

A nap borongósan indult, majd a szél 
elfújta a felhőket, ragyogó napsütés kö-
szöntött ránk.

Hálát adok Istennek azért a nagy ke-
gyelemért, hogy ezt a napot megtart-
hattuk. Hálát adok mindenkiért, aki el-
jött, velünk ünnepelt és szíve mélyéből 
dicsérte az Urat.

Burbela Gergely SVD

9www.verbita.hu
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Az Isteni Ige Társasága a világ  
minden földrészén jelen van. A rend 
négy zónát, kontinenseket magukba 
foglaló szervezeti egységet alakított 
ki: az AFRAM Afrikát és Madagasz-
kárt; az ASPAC Ázsiát és Óceániát;  
az EUROPA kontinensünket; a PANAM 
pedig az amerikai földrészt fedi le. 
Rovatunkban az egyes zónák híreiről, 
eseményeiről olvashatnak.

AFRAM

Madagaszkár
Két verbita rendtárs exhumálása 

A „Famadihana” szó tulajdon-
képpen változást jelent. Igen régi,  
hagyományos szertartás, amely  
nagyon gyakori Madagaszkár  
szigetén. Olyan szertartás, amelynek  
során a halottak csontvázát, általá-
ban fehér vászonba burkolva, kieme-
lik a családi sírboltból. Ekkor egy új 
fehér gyolcsot kötnek rá a régire mi-
előtt visszahelyezik.

A rituálé alkalom a halottak ünnep-
lésére, és összehozza az adott család 
tagjait és a közös rokonságot, hogy  
vigadozzanak és kibéküljenek  
a holtakkal és élőkkel. Néhai Yoseph 
Tote Wae atya több mint két évvel 
ezelőtt halt meg, és hamvait Man-
anjary temetőjében helyeztük örök 
nyugalomra. Antonius Beki Kenang 
atya, aki több mint egy éve hunyt el, 
a jezsuita temetőben van eltemetve. 
Ők voltak az első verbita rendtársak, 
akik a madagaszkári régióban haltak 
meg.

Földi maradványaikat most  
exhumáltuk és egy újonnan létesített  
sírban helyeztük el a Verbita Filo-
zófia Képzési Központban, Fianarant-
soaban. A famadihana szertartást is 
elvégeztük. Emberi maradványaikat 
július 13-án kiemeltük sírjaikból és 
egy szentmise keretében megáldot-
tuk, majd még aznap átvittük Fian-
arantsoaba.

Amikor megérkeztünk, virrasz-
tást tartottunk a rendtársak, laikus 

partnerek, jóakarók és szeretteik  
részvételével. Végső tiszteletüket 
fejezték ki a nagy misszionáriu-
sok iránt. Fianarantsoa érseke, Mgr 
Fulgence Rabemahafal celebrálta  
a gyászmisét és áldotta meg az új  
sírhelyet. Így helyeztük örök nyuga-
lomra rendtársainkat, a két úttörő 
misszionáriust.

Fr. Alexander Dhae, SVD

Kongó, Kinshasa
Vademecum franciául, végre!

A Francia Vademecum projekt  
számomra kellemes meglepetés volt. 
Kongregációnk egyre több francia 
nyelvű országban és közösségben 
szolgál. Következésképpen gyorsan 
növekvő számú francia nyelvű hiva-
tás jelentkezik.

Az AFRAM általános képzési prog-
ramon a noviciátusban és a teológi-
án résztvevők, valamint az újonnan 
érkező misszionáriusok növelték 
azok számát, akik Moliére nyelvét 
beszélik. Nem csoda, hogy egyre 
több rendtárs érdeklődött a kedvelt  
Verbita Imakönyv - franciául va-avec-
moi (velemjáró) – iránt, hogy amikor 
a rendtársak összegyűlnek, együtt 
imádkozhassák alapítónk eredeti 
szavait, visszhangozva gondolatait. 
A Vademecumban lévő imák vissza-
viszik a fiatal rendtársakat a verbita 
lelkiség forrásához.

Az AFRAM Zóna reagált az igény-
re. A vezetőség 2020. március 2-án 
kérte meg az engedélyt a generalá-
tustól. Egy hét múlva megérkezett  
a gyors válasz: az engedély a generális 
atyától és a tanácstól. A VERBUM BIB-
LE (verbita könyvkiadó Kongóban)  
kapta a feladatot, hogy valósítsa meg 
a projektet. 

A fordítási munka hatalmas volt. 
Tapasztalatból tudjuk, hogy a teljes 
Biblia lefordítása egy helyi nyelvre 
minimum 25 évnyi kemény munkát 
igényel. De tekintettel óriási lehetősé-
geinkre, képesek voltunk megszólíta-

ni az együttműködésre a világ külön-
böző pontjain, a verbita missziókban 
élő több mint 80 lelkes rendtársat.

A kommunikáció hatékonyan folyt 
az interneten. A küldött anyagokat 
összefűztük, újra ellenőriztük és vé-
gül verbita professzorok tették gör-
dülékennyé, akiknek gyakorlata van 
cikkek és szakdolgozatok javításában. 
Szent Joseph Freinademetz halálának 
évfordulójára, 2022. január 27-re,  
a francia nyelvű Vademecum megjött 
a nyomdából! A VERBUM BIBLE-t az a 
megtiszteltetés érte, hogy fennállásá-
nak 40. évfordulójára kinyomtathatta 
a francia nyelvű Verbita Imakönyvet.

A francia változat 500 oldalas.  
A Vademecum angol és spanyol nyel-
vű változataiból gyűjtöttük össze 
az imákat, valamint a már meglévő 
Recueil de Prières SVD-ből. A könyv 
Ferenc pápa Laudato si’-beli záró 
imáival végződik. Ezen kívül számos 
szöveget fedeztünk fel, amelyek már 
léteznek franciául. Olyan sok bibliai 
vonatkozással találkozunk, hogy jog-
gal mondhatjuk, hogy a Vademecum 
az Isteni Ige misszionáriusainak való-
ságos mesterműve. 

Fr. Xene A. Sanchez, SVD
Verbum Bible

ASPAC

India, Pune 
Felkészítő a tengerentúli missziós  
szolgálatra 

Az új tanév kezdetén az Ishva-
ni Kendra (verbita missziológiai és 
kommunikációs intézet) megnyitotta 
kapuit 37 fiatal és tettre kész misszi-
onárius előtt, akik tengerentúli misz-
sziókba készülnek. India tíz külön-
böző államából érkeztek és tizenegy 
kongregációhoz tartoznak. Köztük 
van kilenc verbita pap is. Ez a 37 misz-
szionárius már megkapta kinevezését  
a 6 kontinens 27 különböző országá-
ba. Amint lehet, elindulnak misszió-

Verbita hírek négy égtájról
VERBITÁK A NAGYVILÁGBAN
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jukba. 
A misszionáriusok tájékoztatást 

kaptak a várható kulturális és pszi-
chológiai kihívásokról, interkul-
turális kommunikációról, hitbéli  
indiai hagyományokról, többek közt. 
Ebben az évben 7 különböző országból  
10 indiai származású misszionárius 
nővér és pap csatlakozott a részt-
vevőkhöz zoomon keresztül, hogy 
beszámoljanak tapasztalataikról  
és küzdelmeikről. Három másik  
verbita, akik szabadságon voltak  
Indiában, személyesen jöttek el  
átadni tapasztalataikat és biztatni  
a kiválasztottakat. Edita Maria Ulman 
SSpS nővér, aki Ukrajnából érkezett  
tanulni Bangaloreba, indiai élményeit  
osztotta meg, és beszélt a háború súj-
totta Ukrajnában élő emberek szen-
vedéseiről.

 A Tengerentúli Missziós Felké-
szítő tanfolyam az Ishvani Kendra 
egyedülálló hozzájárulása az indi-
ai egyház tevékenységéhez, hogy az 
felkészítse misszionáriusait a kül-
földi missziós szolgálatra. Az intézet 
őszintén örül és kiváltságosnak érzi  
magát, hogy szolgálhatja az indiai egy-
ház törekvését, hogy része lehessen  
a világmissziónak, melyet Jézus  
bízott rá, mondván „tegyétek tanítvá-
nyommá mind a népeket” (Mt 28,19). 

INM Newsletter

Fülöp-szigetek, Claveria
Verbita Ifjúsági Tábor

A Cagayan körzeti ifjúsági tábort 
a claveriai Szt. József plébánián tar-
tották július végén. Az esemény mot-
tója „Fiatalság - a szinodális egyház 
jövője”. Az ifjúsági tábor szervezői 
azt akarták hangsúlyozni, hogy egy-
ségben és harmóniában a fiatalok  
a legfontosabb verbita értékeket tes-
tesíthetik meg, amikor részt vesznek 
a csapatépítésben és a kiscsoportos 
foglalkozásokon. 

A claveriai Szt. József plébánián 
kívül további hat plébániáról is ér-

keztek lelkes fiatalok, összesen két-
százhetvenen. Emil Pati verbita atya 
tartott bevezető előadást, buzdítva  
a résztvevőket, hogy fogadják el sze-
repüket a szinodális egyház jövő-
jében. A kétnapos esemény, amely 
fontos lelki élményeket tartalmazott, 
mélyen megérintette a résztvevőket. 
A különböző plébániákról érkezett 
fiatalok szoros barátságokat kötöt-
tek és komoly kapcsolatok alakultak 
ki köztük. Mindegyikük megmutatta 
tehetségét valamilyen speciális előa-
dásban. A verbiák, akik a fiataljaikat 
kísérték, aktívan részt vettek a prog-
ramokban, és magával ragadta őket 
a résztvevők fiatalos hangulata és  
vidámsága.

Elismerés illeti az összes szerve-
zőt, és a résztvevőket is. Máris várjuk  
a jövő évi tábort!

Szt. József plébánia közössége

EURÓPA

Ausztria, St. Gabriel
Segítség az ukrajnai családoknak

Május eleje óta az ukrajnai mene-
külteknek lehetőségük nyílt ingye-
nesen ruhát kapni a St. Gabrielben 
létrehozott úgynevezett „ruhásszek-
rény”-ből, amely minden csütörtökön 
délután van nyitva. A ruha-adomá-
nyokat és gyerekjátékokat is ebben  
az időben lehet leadni.

A ruhaosztás a mödlingiek és  
a ferencesek közös projektje a szük-
séget szenvedő emberek számára.  
A hely nyitva áll minden Mödlingbe 
érkező ukrajnai menekültnek. Mint-
egy 50 ember jön csütörtökönként  
a „ruhásszekrényhez”, főként anyák 
gyermekeikkel, akik Ukrajnából 
Ausztriába menekültek. 

Önkéntesek intézik a szétosztást. 
Átveszik az adományokat, szétválo-
gatják, összehajtogatják, elrendezik 
a polcokon. Néhány ukrajnai asz-
szony is segít nekik, akik a Maria  
Enzersdorf-ban a ferences rendházban  

találtak menedéket. 
A „ruhásszekrény” számára a St. 

Gabriel rendház egyik szárnyában, 
néhány üres földszinti helyiséget,  
a verbita rend ingatlangazdálkodási 
alapítványa bocsát rendelkezésére.

Steyler.at

PANAM

Argentin, Graupá-Misiones
Laikus partnerek ünnepélyes felavatá-
sa

A laikus missziós partnerek találko-
zóját július 20-án tartották a Fatimai 
Miasszonyunk Lelkiségi Központban, 
Graupá-Misionesben. Az esemény egy-
be esett a Barátság Napja ünneppel.

A nap imával kezdődött, amit Fr. 
Héctor Maldonaldo tartományfőnök 
üdvözlő szavai követtek. Fr. Simón 
Sugi Duli verbita atya előadást tartott, 
majd Néstor Benítez testvér felolvasta 
a laikus missziós partnerek szabályza-
tát. Végül a provinciális atya ünnepé-
lyesen bemutatta az összes résztvevőt 
a Koordinációs Teamnek. 

Ebéd után a missziós titkár ani-
mációs gyakorlatokat ismertetett, 
majd szentmise következett, amelyet  
a tartományfőnök a többi verbi-
ta atyával közösen mutatott be.  
A szentmise során a laikusokat verbi-
ta missziós partnerekké avatták fel.  
A csoport hivatalosan elkötelezte ma-
gát Isten előtt, hogy szolgálja, szereti 
és követi a missziót, és vallja a szent 
alapító, Szt. Arnold Janssen lelkiségét.

A koordinációs team a Chaco  
körzet, Uruguay körzet és El Dorado 
körzet küldötteiből tevődik össze. 
Gyümölcsöző szolgálatot kívánunk 
nekik.  

 

Összeállította: 
Hajós Katalin
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Nemrégen volt egy tapasztalatom és 
nagyon elgondolkodtam rajta. A rektor 
atya kérésére elvállaltam egy szentmi-
sét, egy csoportnak. Korábban mentem 
be a kápolnába és készültem a szent-
misére. Senki nem volt ott. Csend volt. 
Az utolsó percben jöttek néhányan. Én 
elkezdtem a szentmisét a megadott idő-
pontban. Láttam, hogy a mise kezdete 
után is érkeztek résztvevők. Ez nem 
volt egy nagy csoport, 10-15-en lehettek.

Az evangélium olvasása után olyan 
belső indítást kaptam, hogy kérdezzek 
tőlük valamit. Kértem, hogy foglalja-
nak helyet pár percre. Két kérdést tet-
tem fel. Az egyik a következő volt: Job-
ban szeretitek-e Krisztust, mint bármi 
mást? A váratlan kérdés miatt meghök-
kentek. Aztán néhányan fejbólintással 
válaszoltak, hogy igen. A végén pedig 
majdnem mindenki egyetértett azzal, 
hogy szeretik. Bizonyítsam be, hogy 
nem szeretitek Krisztust jobban, mint 
bármi mást? - mondtam nekik. Néhá-
nyan azt válaszolták, hogy bizonyítsam 

be.
Ha valakinek van időpontja orvo-

sánál, mikor érkezik oda? Kérdeztem. 
Legalább 10-15 perccel előbb - vála-
szolták. És ha az orvos késik? Vagy más 
van bent nála, meddig várakoztok rá? 
- kérdeztem. Azt mondták, hogy amíg 
találkozunk vele. Jól válaszoltatok – 
mondtam nekik. Képesek vagyunk az 
egészségünkért időt áldozni. Mi van 
az Eucharisztiával, Krisztussal? Mikor 
érkezünk? És hogy sietünk, ha késik a 
pap vagy hosszabb a mise? Mi fonto-
sabb számunkra, a mulandó egészség, 
vagy az el nem múló egészség, amelyet 
az igazi Orvos tud adni? 

Úgy érzem, hogy akik jobban szeretik 
a földi orvosokat, hiszen korábban ér-
keznek, türelmesen várakoznak rá, és 
komolyan veszik, amiket mondanak, és 
aszerint cselekszenek, nekik megadatik 
a lehetőség, hogy újra, meg újra, talál-
kozzanak a földi orvosukkal. Miközben 
elhanyagolják a mennyei orvost, hiszen 
nincs idő rá, nem tudnak várni rá. Sőt 

elkésnek, vagy nem ismerik, mit mond, 
és így aszerint cselekedni sem tudnak. 
Tán ezért van egyre több beteg ember 
a világban? Az idő későre jár és sürget, 
hogy magunkba szálljunk, és megkér-
dezzük: Van-e bennem igazi krisztusi 
szeretet? Érdemes visszatérni az iga-
zi Orvoshoz, Krisztushoz és az igazi 
Orvossághoz, az Eucharisztiához. Mit 
használ az embernek, ha csak a mulan-
dó testet gyógyítjuk, az el nem múló lel-
ket azonban nem? 

Benvin Sebastian SVD

Merjünk átlépni?
ISTEN IGÉJE TÁPLÁL
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1. Sokszor arra gondolunk, hogy 
azoknak a közössége, akik egy húron 
pendülnek, kedvelik egymást. De Jézus 
világosan kijelentette, hogy „nem ti vá-
lasztottatok engem, hanem én titeket.”

Ha megnézzük az első tanítványok 
körét, nagyon eltérő volt a hátterük, vér-
mérsékletük. Különböző módon látták 
Jézust. Féltékenykedtek, sőt olykor dü-
hösek is voltak egymásra.

A mi bajunk is az, hogy sokszor bará-
tokat, ideológiai lelki társakat keresünk 
az Egyházban. Hamis elvárásaink van-
nak a másik emberrel szemben és köny-
nyen felháborodunk, hogyha a másik 
politikailag, érzelmileg nem úgy gondol-
kodik, viselkedik, mint én.

Viszont azt látjuk, hogy aki mellet-
tem áll, akinek a kezét fogom, nagyon 
is különbözik tőlem. Közös igét hall-
gatunk, közös hitvallást mondunk,  
közös kenyérben osztozunk, megbocsá-
tunk egymásnak, hogy így áthidaljuk  
különbségeinket. Emberek milliói  
felülemelkednek különbözőségeiken és 
közösségé válnak – túl vérmérsékleten, 
bőrszínen, ideológián, nemen, nyelven, 
és háttéren.

2. Sokszor tévesen arra is gondolunk, 
hogy az apostolok közössége az, akik  
félelmükben, magányukban összekap-
csolódnak. Viszont látjuk, hogy a Szent-
lélek eljövetele után a bezárt szobáik-
ból előbújnak és kilépnek a világba.  
Az Egyház nem rémült emberek szövet-
sége, akik szegregálják magukat a világ-
gal szemben.

3. Ugyancsak nem pszichológiai  
értelemben vett család. Egy szerzetes 
közösségben valaki így panaszkodott: 
„Mindenki túlságosan elfoglalt, nem 
osztjuk meg egymással elég mélyen 
dolgainkat. Nincs igazi meghittség.  
Magányosnak érzem magam, és ez sen-
kit nem érdekel.”

Az apostoli család nem pszichosze-
xuális értelemben vett család. Aki ezt 
hiányolja inkább szeretőt keres, és nem 
szerzetesközösséget. Az egyházi közös-
ség nem lehet az érzelmi és szexuális 
intimitás funkcionális pótléka. Nem ez 
a célja. Ha igaz a hitvallásunk, arra ren-
deltettünk, hogy sok milliárd emberrel 
együtt töltsük az örökkévalóságot.

4. Az apostoli közösség nem azt  
jelenti, hogy egy házban élünk és közös 
a szabálykönyvünk. Lehetek valakitől 
több kontinensnyi távolságra. Lehet  
eltérő a nemzetiségünk. A közös fedél, 
a közös ágy, a közös asztal, a közös vér, 
a közös családtörténet és a közös vallá-
si felekezet önmagában nem hoz létre 
közösséget. 

5. A közös küldetés, közös feladat sem 
jelent apostoli értelemben vett közösséget.

Akkor mitől válunk apostoli közös-
séggé? Miként leszek az Egyház tagja?

Mi az Egyház?

Az Egyház embereket jelent, de  
a köteléket is, amely fölövez, és oda visz 
minket, ahová nem szívesen megyünk. 

Amikor a keresztség által az egyház tag-
jai leszünk, ez megszentel és elkülönít.

„Bizony, bizony, mondom neked: 
amikor fiatalabb voltál, felövezted ma-
gadat, és oda mentél, ahová akartál. 
Amikor azonban megöregszel, kiter-
jeszted kezeidet, más övez fel téged, és 
oda visz, ahová nem akarod” (Jn 21,18)

A kötél, amely oda visz minket, ahová 
nem szívesen mennénk, nevezetesen 
az érettséghez vezető szenvedésbe.

Megszentelni annyit jelent: elkülöní-
teni, kiemelni a hétköznapi használat-
ból, eltérni a rendes állapottól: pohár, 
asztal, épület – kehely, oltár, templom. 
Egy váratlan pillantás, szemtanúvá 
válás kiemel minket, mert valami ma-
gasabb rendű dolog szó szerint elbi-
torolta a szabadságomat (az irgalmas 
szamaritánus).

A görög ekklészia (egyház) az ek 
kaleo kifejezésből származik. (Az ek=-
valamiből; A kaleo=kiszólítani) Vagyis 
valamiből kiszólítani. De miből szólít-
tatunk ki?

Gyakorlatilag Krisztus szólít meg 
minket. Fölövez, elveszi szabadságun-
kat, és oda vezet minket, ahová nem 
szívesen megyünk, de muszáj.

Ilyen kiszólítás az, amikor elkötelező-
dünk a házasságban, vagy amikor meg-
születik az első gyerek. Ezután gyakor-
latilag a gyermek, mindent átír a fiatal 
pár életében. Éppen ennek a kereszt-
ségnek, az elhívásnak követelményei 
tesznek minket éretté, nagylelkűvé.

Hofher József atya

Szeretem az Egyházamat 2.
Mit nem jelent az apostoli közösség

A LÉLEK ÚTJAIN
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Advent az Úr eljövetelének időszaka. 
Várakozunk az Úrra, aki egyszer már  
eljött az időben, 2000 évvel ezelőtt. 
Jézus kisgyermekként közénk jött, hogy 
megtanítson minket felnőttként is gyer-
meki szívvel élni és gyermeki lelkület-
tel fordulni Isten felé és embertársaink 
felé. Ő mondta: „ha olyanok nem lesz-
tek, mint a gyermekek, nem mentek be 
a mennyek országába.” (Mt 18,3)

Adventben előkészülünk az Ő  
születésére és a Szűzanyával együtt 
várjuk az Ő érkezését. Minden  
ember pici gyermekként születik.  
De aztán felnövekedvén az élet gondjai,  
a megélhetésért való küzdelem gyakran  
elfeledtetik velünk küldetésünket,  
igazi feladatunkat, hogy gyermekké 
válva egykor bejuthassunk a mennyek 
országába.

Az adventi időszakban, miközben 
Szűz Máriával együtt várakozunk  
az Úr érkezésére, a várandós kisma-
mához csatlakozunk és figyeljük, hogy  
ő hogyan készült az Úr Krisztus fogadá-
sára, érkezésére. A szeretet kiáradásá-
nak biztos jele a segítő jóakarat. Mária 
segítőkész szeretettel sietett idős roko-
nához, Erzsébethez. Ott megosztotta 
Szívének örömét, és Erzsébet méhében 
felujjongott a magzat, a kis keresztelő 
János.

Ez a Mária Szívében lángoló szere-
tet első kiáradása, ez a Szeretetláng 
kegyelmi hatása. A Szeretetlángban 
ennek a lángoló szeretetnek a kiáradá-
sáért imádkozunk, hogy ez a kegyelmi 
hatás formálja át szívünket, alakítsa át 

életünket. Mária teszi azt a jót, amire 
szíve indítja, s közben kiárad Szívének 
Szeretetlángja, s másokat is megmoz-
gat, lendületbe hoz és szeretetre gyújt. 
Szűzanya a Szívében lángoló szeretetét 
megosztja velünk, hogy megtanuljunk 
mi is szeretetben és szeretetből élni, úgy 
szeretni, ahogy Mária szeret, ahogy ő 
szereti Jézusát. Ezért kínálja fel nekünk 
Szeplőtelen Szívének Szeretetlángját: 
aki maga Jézus Krisztus.

Nálunk, a Szeretetláng Közösségben 
hogy telik a karácsony?

Borókával a rákospalotai templom-
ban teljesítünk sekrestyés szolgálatot. 
December 24-én már délután kezdődik 
a szolgálat a gyermekek pásztorjátéká-
val. A templomban hittanos gyermekek, 
ministránsok és fiatalok adják elő Jézus 
születésének történetét. Amikor a hívek 
hazamennek, és bezárjuk a templomot, 
szinte már ránk köszönt a szenteste.

Karácsony az Úr Jézus születésének 
ünnepe. Ő a legnagyobb ajándék, az 
Atya ajándéka számunkra. Az aján-
déknak mindig örül az ember. A szere-
tet - aminek hordozója az ajándék - az 
teszi értékessé és széppé az ajándékot. 
Karácsonykor megajándékozzuk egy-
mást szeretetünk kifejezéseként.

Közösségünkben meg szoktunk hívni 
az egyedülállókat, hogy együtt karácso-
nyozzunk, hogy ezeknek az egyedülálló 
ismerőseinknek is széppé, ünnepélyes-
sé tegyük ezt az estét. Ilyenkor közö-
sen imádkozunk. Az örvendetes rózsa-
füzért imádkozzuk, s elmélkedünk a 
megtestesülés misztériumáról, Jézus 
születéséről. Ezután megajándékozzuk 
egymást. Lehet, hogy csak apróságok, 
amit adunk egymásnak, de az ajándék 
a szeretet megtestesítője. Utána közö-
sen vacsorázunk, majd közösen átme-
gyünk a plébánia templomunkba, ahol 
meghallgatjuk a templomi énekkar 
karácsonyi áhítatát. Ezt követi az éjféli 
mise, Jézus születésének ünnepi szent-
miséje fénnyel és dicsőséggel. Amikor 
pedig mindennek vége bezárjuk a 
templomot. Fizikailag fáradtan, de lel-
kes, ünnepi örömmel a kis Jézus jászla 
elé szoktam térdelni csendben, egyedül, 

alázatban, hogy csak Vele legyek, azzal, 
aki megalázta önmagát értünk, értem 
és emberré lett, hogy én istenivé vál-
jak, Isten gyermeke lehessek. Ilyenkor 
bensőséges szeretettel köszöntöm Őt 
születésének dicsőséges ünnepén! Ezek 
a bensőséges percek nagyon áldottak és 
értékesek, sőt meghatározóak számom-
ra. Ez az igazi karácsonyi ajándék!

A karácsonyi időszak segít minket, 
hogy Szűz Mária és Szent József szere-
tetével és lelkületével figyeljünk a kis 
Jézusra, valamint segít, hogy az élet 
mindennapi gondjai közt is egy kicsit 
bepillantsunk a Szent Család életének 
misztériumába, a szeretet és a szolgálat 
titokzatos áramlatába. Imádságunkban 
a Szent Család benső életét szemlélve és 
őket jobban megismerve a szeretet és a 
kegyelem kiáradásának lehetünk tanúi. 
Karácsony ünnepi hangulatában Jézus, 
Mária és József meghívnak minket a 
Szent Család titokzatos egységébe, hogy 
magunkba szívjuk az ő szeretetüket és 
lelkületüket és ez alakítson, formáljon 
bennünket.

A karácsonyi időszak segít minket, 
hogy az Isten felénk áradó szerete-
tét befogadjuk és viszonozzuk neki, 
majd továbbadjuk embertársainknak. 
Ugyanakkor abban is segít minket ez 
az időszak, hogy a kis Jézus kialakít-
sa bennünk a gyermeki lelkületet. A 
betlehemi gyermek Jézust szemlélve 
Ő megismerteti velünk szeretetének 
és gyermekségének titkát, hogy mi is 
a kisgyermek örömteli lelkületével él-
jünk katolikusként és alázatos lélekkel 
tegyünk tanúságot Isten szeretetéről.

Menkó Ágnes

Karácsony a Szeretetláng közösségben
ÜNNEP
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Misszió a hit kérdése
KULTURÁLIS HÍREK

Négy év szünet után október  
28–30. között ismét megrendezték  
a Keresztény Film- és Könyvnapokat az 
Uránia Nemzeti Filmszínházban. Ez volt  
a nyolcadik alkalom, hogy találkozhatott 
a keresztény filmalkotások és könyvek 
iránt érdeklődő közönség egymással, az 
alkotókkal, szerzőkkel. A rendezvény 
első napján került bemutatásra Willian 
Riead 2014-es filmalkotása: A levelek – 
Kalkuttai Teréz anya élete. Ehhez kap-
csolódóan tartottak kerekasztal beszél-
getést az emeleti kávézóban „Misszió  
a hit kérdése” címmel.

Beszélgető partnerek voltak 
Madassery Benvin Sebastian SVD  
szerzetes, a Pápai Missziós Művek ma-
gyarországi igazgatója, Csókay András 
idegsebész és Keresztes Ilona újságíró.

Ebből a beszélgetésből tudtuk meg, 
hogy Keresztes Ilonának is volt olyan 
korszaka, amikor missziós szerzetes-
nővér szeretett volna lenni, de végül  
a családot választotta.

Az Indiából Kerala államból szárma-
zó Sebastian atya pedig elmondta, hogy 
India harminc állama közül itt a legerő-
sebb a kereszténység.

A verbita szerzetes szerint a misszió 
fogalmát sokan félreértik. Létezik béke-
, illetve katonai misszió is. Az Egyház 
missziója azonban teljesen mást jelent.  
Itt alap a Szentháromságba vetett hit, 
ezzel indul minden egyházi misszió.  
A középpontban Krisztus szeretete 
van. Ez állt Kalkuttai Teréz anya misz-
sziójában is az első helyen. A Szeretet 
Misszionáriusai immár több mint  
hetven éve szolgálnak ennek 

jegyében. Mert minél erősebb valakiben 
a Krisztusba vetett hit, annál nagyobb 
szívvel és lélekkel szolgálhatja a kita-
szítottakat. Teréz anyát mindig az igazi 
szeretet vezette, ami az isteni szeretet-
ből fakadt, hiszen Isten maga a Szeretet. 

Keresztes Ilona elmondta, hogy a most 
bemutatásra kerülő film azért is különö-
sen fontos, mert Teréz anya leveleiből 
egyértelműen kiderül: Krisztustól kapta 
a küldetést. Ezzel együtt is úgy érezte, 
hogy „a Jóisten eltakarja magát” előt-
te. Gyötrelmes, ha az Úr nem válaszol  
nekünk. Különösen akkor, ha valaki, mint 
Teréz anya is, mindent Krisztusnak ajánl.

Sebastian atya szerint minden ember-
nek, aki Istennel szoros kapcsolatban 
van, át kell menni a sötétség éjszakáján, 
meg kell tapasztalnia ezt a kínzó érzést. 
A sötétség minden életállapotban elér-
heti az embert, a házasságban, a mun-
kahelyen és a papi hivatásban is. Pont 
ezekben a helyzetekben láthatjuk meg 
valódi önmagunkat. Nagy szerepe van 
ilyenkor a hitnek és a türelemnek, mert 

a sötétség végül a fényre vezet, és a meg-
váltásba torkollik.

Csókay Andrást mindig is érdekelték  
a missziós feladatok, de valódi meghí-
vást 2016-ban Medjugoréban, egy zarán-
doklat alkalmával kapott. A Szűzanya 
hívására, munkatársaival együtt egy 
nigériai idegsebészeti missziót szerve-
zett. Azóta minden évben megismétli. 
Nem evangelizálni, hanem gyógyíta-
ni megy, de minden nap Szentmisével  
kezdődik és a műtétek alatt is imád-
kozik. De fontos számára az is, hogy  
felesége mindig támogatja missziós szol-
gálatát. Ennek kapcsán beszélt az örök 
szerelem titkáról is, ami csak akkor  
lehetséges, ha felismerjük a másikban  
és önmagunkban is Jézus arcát.

Teréz anya is felismerte Krisztus arcát 
a legszegényebbekben, azokban, akiket 
a társadalom kivetett magából. Ő min-
den szenvedőben Krisztust látta. Teréz 
anyát mindig az igazi szeretet vezette, 
ami az isteni szeretetből fakadt, hiszen 
Isten maga a Szeretet. Fakadjon minden 
tettünk ebből a szeretetből. - monda  
a beszélgetés végén Sebastian atya.

Seregély István
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Sorozatunk első részét a tavaszi szám-
ban olvashatták. A katolikus pap, men-
tálhigiénés szakember sokat foglalkozik 
párkapcsolati és házassági problémákkal 
is. Az előző részben az elvárásokkal foglal-
kozott Pálferi. Ebben a részben a választás 
kérdését boncolgatjuk előadása nyomán, 
hogy közelebb kerüljünk a választás és 
döntés témaköréhez.

1. Válaszd a legjobbat
Képzeljük azt el, - ez egy klasszikus 

szociálpszichológiai kutatás - van egy 
szultán. A szultán azt mondja a kali-
fának: „Idefigyelj! Te még nem vagy 
házas, de az leszel. Idehozatok neked  
a birodalmamból száz nőt. A száz  
nőnek különböző hozománya van,  
kicsitől a nagyig, mindenkinek külön-
böző. Neked ki kell választani azt a vala-
kit, akinek a legnagyobb a hozománya.  
Ha a legnagyobb hozományút sike-
rül választanod, akkor tiéd, és a fele  
birodalmam hozzá. Ha azonban nem, 
sajnos leüttetem a kobakod.” Na, most 
képzeljétek el, algoritmust állítanak föl 
a probléma megoldására. Az derül ki, 
hogy nem lehet tudni, ki mekkora hozo-
mánnyal rendelkezik. Annyit tehet meg 
a kalifa, hogy odaléphet egymás után  
a nőkhöz és megkérdezheti tőlük, 
hogy „Neked mennyi a hozományod?”  
Az illető nőnek őszintén el kell monda-
nia, hogy mennyi, és a kalifa vagy azt 
mondja, hogy „Legyél a feleségem!” 

vagy azt mondja, hogy „Kérem a kö-
vetkezőt!” Mit gondoltok, ha pusztán,  
a matematikai célszerűség alapján néz-
zük, akkor hány nőt kell megkérdezni 
arról, hogy mennyi a hozománya, hogy 
a legnagyobb eséllyel választhassuk ki 
azt, akinek a legtöbb? 37 megkérdezés 
után van a legnagyobb esélyünk, hogy 
belőjük, hogy nagyjából mekkora lehet  
a legnagyobb hozomány. Ha az addigi 
37-nél valaki nagyobb számot mond, 
akkor feleségül kérjük, és vagy a helyén 
marad a fejünk, vagy nem. Mit gondol-
tok, hány százalék esélyem van, hogy 
valóban megcsípjem a legnagyobb hozo-
mányút? Hát, éppen csak egy picit több 
mint 30% az esély. Ha én a legtutibb nőt 
akarom kiszúrni, akkor körülbelül egy-
harmad esélyem van mindössze 100  
nőnél. Százból is csak annyi, nem három 
és fél milliárdból. Tehát úgy tűnik, hogy 
az a stratégia halálra van ítélve.

2. A nekem már megfelelő szint
Ha a kalifának megvan az esélye arra, 

hogy ahogy hallja a különböző hozomá-
nyok nagyságát, azt mondja, hogy van 
egy megfelelő szint, ami neki már meg-
felelő. Akkor hogy fest a helyzet? Mit 
gondoltok, hogyha a nekem megfelelőt 
kell választanom, ami nyilván a jobbak 
közé fog tartozni, de egyáltalán nem  
a legjobb, akkor körülbelül hány próbál-
kozás az optimális 100-ból? 9-et elég ki-
próbálni. Tehát 9 megkérdezése után már 

megvan a jó esélyem arra, hogy egy olyat 
válasszak, akivel megelégedetten tudok 
élni. Érezzük a különbséget?

3. Közvetlen választási szituáció
Az életben a helyzet nem így fest, mert 

a nők is választanak. A helyzet tehát  
bonyolódik. Mi történik akkor, ha van 
100 férfi és 100 nő, és a férfiak is válasz-
tanak és a nők is? És a legjobbat kell  
kiválasztani?! 100 nő választ és a tutit 
kell elcsípni. Hogyan választanátok? 
Tehát a legtutibb pasit kell kiválasztani, 
és minden nő számára ugyanaz a pasi 
testesíti meg a nagy ő-t. Őt kell kihalász-
ni. De száz nő van rá. Mondjuk te vagy 
egy a száz közül. Mi alapján próbálnád 
kiszúrni a tutit? Úgy, hogy tudod, hogy  
a többi 99 is mind arra a pasira nyomul? 
Ha szűken, szikáran, csak a számokat 
nézzük, akkor egy megdöbbentő ered-
ményre jutunk. A legnagyobb eséllyel az 
a valaki találja meg a 100 pasiból az egy 
tutit, aki véletlenszerűen választ. Minél 
többet mész oda: „Jaj, talán te vagy az? 
Nem, talán te?” A nagy igazi már viszi 
is az oltárhoz aráját. Ha egy picit közelí-
tünk a realitáshoz, nők is választanak, 
férfiak is, akkor kimondhatjuk, hogy  
a véletlenszerű választással tudjuk az egy 
tutit jól kiválasztani.

4. Közvetett versenyszituáció
Mi történik akkor, ha nem közvetlen 

verseny van, hanem úgynevezett közve-
tett versenyszituáció? Ez még közelebb 
van a valósághoz. Ha mind a 100 nő 
keres, 100 pasi közül, de mind a 100 nő-
nek különböző a tuti. Tehát 100 nő, 100 
különböző tuti. Egyik tudja, hogy neki 
a legkékebb szemű a tuti, a másiknak  
a legelállóbb fülű, a harmadiknak a 195 
centis. Na, most nézzük az esélyeket. 
Mit gondoltok, hány próbálkozás után 
van a legnagyobb esélyünk, hogy jól 
válasszunk? A helyes válasz: 3-4 pró-
ba után dönteni kell. Ha több, nagyobb 
az esély, hogy elszalasztod, mint hogy 
megtalálod. De bonyolítsuk kicsit a hely-
zetet. Menyire segít a választásban az,  
ha nem a tutit keressük, hanem az elég 
jót. Hiszen nem csak olyan van, hogy 

A párválasztás motívumai 2.
Elvárások, választás, döntés, elköteleződés

A JÖVŐ ZÁLOGA
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elég jó anya, meg elég jó nagypapa, 
meg elég jó tanár, hanem van elég jó 
házastárs is. Ha a tutit keressük, szinte  
reménytelen helyzetbe hozzuk magun-
kat. Ha a választás szempontja az elég jó,  
a megfelelő, akkor bővülnek az esélyeink.

5. Számháború

Van 100 férfi és 100 nő. „A választás  
a következőképp zajlik. Minden férfi és 
nő a homlokára kap egy számot, amit  
ő nem lát, de a többiek látnak. A szám 
a vonzóságot jelöli. Azt mondják  
nekik, hogy modellezzék valamennyire  
az életet. Van az úgynevezett serdülőkor. 
Ez azt jelenti, hogy bármelyik férfi bár-
melyik nőhöz odamehet, kicsit beszélget-
het vele, nézheti a számot, és ajánlatot 
tehet neki, hogy el akarja venni feleségül.  
Ez az információgyűjtés időszaka. Ha  
a férfi ajánlatot tesz, és a nő azt mondja, 
hogy „Igen.”, nem kell még elvenni, mert 
még serdülők, de kaptunk egy infor-
mációt. Így egy ideig lehet próbálkozni, 
míg aztán eljön a felnőttkor. Akkor az 
történik, hogyha te odamész valakihez  
és azt mondod, hogy „Legyél a párom!”, 
és ő azt mondja, hogy „Igen.”, akkor vége 
a játéknak, akkor megvan a pár. Az első 
szempont, amivel meg van fűszerezve 
a gyakorlat, az, hogy a legtutibbat kell 
így kiválasztani. Senki nem tudja, hogy 
hány ponttól hány pontig mennek az ér-
tékek. Mi derült itt ki? Ha a legtutibbnak 
a legtutibbal kell, hogy összejöjjön, akkor 
hosszú idő után is annyi történik csak, 
hogy néhány magas pontértékű férfi és 
nő egymásra talál, az összes többi pedig 
kikosarazza kölcsönösen egymást. Hát, 
elég elkeserítő. Bevezettek egy változót. 
Képzeljük azt el, hogy információkat 
kapok arról, hogy az én homlokomon 
hányas szám van. Ez még életszerűbb, 
hiszen nem csak arról van szó, hogy én 
értékellek téged, hogy kellesz-e vagy 
nem, hanem fordítva is. Hogy én elég jó 
vagyok-e, vagy nem. Ez hogy történik? 
Mikor a serdülőkorban vagyunk a játék 
szerint, akkor értelmezhetem a vissza-
utasításokat. Vagyis látom, hogy egy 80-
as azt mondta, hogy „Ne haragudj, nem.” 
Egy 70-es is: „Ne haragudj, nem.” 60-as is: 
„Ne haragudj, nem.” Így a kikosarazások 
és az elfogadások úgy nagyjából belö-

vik, hogy énvelem mi van. Mi derült ki? 
Az, hogy aki nem veszi figyelembe, hogy 
ővele mi van, tehát hogy őneki körülbelül 
hányas szám van a homlokán, az egyedül  
marad. A kutatók azt nézték, hogy hány pár  
talál így egymásra, hogyha mérlegelhetem  
a választások és elutasítások arányában, 
hogy én mit gondolok magamról, és ez 
alapján lövöm be azt, hogy mivel tudnék 
én megelégedett lenni, akkor a párok fele 
egymásra talál. Ezért az önismeret és  
a reális önbecsülés a párválasztás egyik 
fontos motívuma.

6. További kísérletek
Ezek a kísérletek a választás logikáját, 

belső mechanizmusát tárják föl. Végzős 
egyetemistákat kutattak abból a szem-
pontból, hogy kik azok, akik nagyon sok 
szempontot figyelembe véve döntenek az 
állásajánlatok közül, mert az a vágyuk, 
hogy a legjobbat válasszák ki, a lehető 
legtöbb pénzt hozót és vannak olya-
nok, akik hamarabb választanak. Arra  
voltak kíváncsiak, hogy akik nagyon alapos  
kutatómunkát végeznek, sok szempontot 
mérlegelnek, több fizetéshez jutnak-e. 
És aztán jött a trükk, hogy körülbelül 
háromnegyed év eltelte után kik az elé-
gedettebbek. Mit gondoltok, hogy akik 
fontos kutatómunka alapján döntöttek 
állásajánlatok között, többet kerestek-e, 
jobb álláshoz jutottak-e pénzügyi szem-
pontból, mint azok, akik csak úgy „Hát, 
lesz valahogy.”A helyes válasz: hogyha 
nagyon sok szempontot tudatosan mérle-
geltem, ez előnyösebb pénzügyi helyzetbe 
hozott a következő háromnegyed évre, ők 
44.500 dolláros átlagjövedelemre tettek 
szert. Akik lazán döntöttek az állásajánla-
tok között, 37.100 dollárt kerestek. Tehát 
44 és 37. Fél év után elkezdték őket kér-
dezni, hogy ki az, aki elégedett a helyze-
tével, állásával, pénzével? Megdöbbenve 
tapasztalták azt, hogy azok elégedetteb-
bek, akik kevesebbet kerestek, de nem 
mérlegeltek annyi szempontot, mint 
azok, akik sok szempontot mérlegeltek.

A kutatók azt mondják: Hiába a renge-
teg racionális okoskodás és mérlegelés, 
hogy én mitől érzem jól magam, vagy  
mitől vagyok boldog, az nem tudatos.  
Az illető hiába gondolja azt, hogy az  
a jó állás, ahol a legtöbb pénzt kapja,  

ő maga nincs tudatában annak, hogy 
nem attól boldog, hogy a legtöbb pénzt 
kapta, hanem más szempontoktól  
leszünk boldogok. Mert a kevésbé tuti is 
sokkal boldogabbá tud tenni. Itt a kutatók 
finoman jelezték, hogy nem csak racioná-
lis, hanem érzelmi szempontok is beleját-
szanak abba, hogy boldog vagyok-e, vagy 
nem.

forrás: www.palferi.hu

VERBITA 
BARÁTI KÖR 

A misszió 
barátainak közössége

Összeköt 
a misszió.

A távolság ellenére 
közösséget alkotunk 

az imádságban.

A missziós imaháló 
végtelen ereje tartja meg 

szolgálatunkat az egész világon.

Csatlakozz a misszió barátaihoz!

Küld el nevedet, címedet 
és felvesszük veled a kapcsolatot!

Chavvakula Lourduraju SVD
minden hónap 15-én 
szentmisét ajánl fel 

a Verbita Baráti Kör tagjaiért 
és azok szándékára.

misszio@verbita.hu
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A verbita missziós rend, az Isteni 
Ige Társasága igazi nemzetközi szer-
vezet. Tagjai mindenhol jelen vannak 
a világban és szinte minden országban 
a világ minden tájáról érkeznek misz-
szionáriusok. Ezért természetes, hogy 
mindegyikük hozza saját hazája ízeit és 
kedvenc étel receptjeit. Ünnepnapokon  
gyakran főznek olyan ételeket, amelyeket  
édesanyjuktól tanultak. Így hamar meg-
ismerkednek egymás kedvenc ételeivel  
és a különböző földrészek, országok 
gasztro kultúrájával. Ezekből az ételek 
receptjeiből válogatunk és adunk közre 
alkalmanként egy-egy izgalmas receptet.

Az Argentínában szolgáló Varga 
János SVD atya papi szolgálatán túl 
előszeretettel főz híveinek. Amikor 
vendégségbe érkezik, gyakran felajánl-
ja, hogy maga főz nekik. Ilyenkor álta-
lában egyik kedvencét készíti, amely 
egy általa újragondolt magyar pörkölt  
argentínai életérzéssel. Ehhez -  
elmondása szerint - mindig tart piros-
paprikát az autójában. Ezt a pörköltet 
marha, csirke, vagy disznóhúsból is  
elkészíthetjük.

Elkészítés:

Zsírban megpirítjuk a felkockázott 
szalonnát és az apróra vágott vörös-
hagymát, majd hozzáadjuk a kis koc-
kákra vágott zöldpaprikát és paradi-
csomot. Megszórjuk pirospaprikával, 
majd beletesszük a 20*20 mm-es mar-
hahúst és a fokhagymagerezdeket 2-4 
darabba vágva. Gyakran megkever-
getjük. Mikor kicsit megpirult a hús,  
beleöntjük a vörösbort és paradi-
csompürét. Lassú forralással készre 
pároljuk. Ha túlzottan elforrná a levét, 
kevés vízzel pótoljuk. Köretként galus-
kával tálaljuk.

Varga János SVD

János atya pörköltje
GASZTRO VILÁG

Hozzávalók:

1600 gramm marha-, csirke-, 

vagy sertéshús

400 g vöröshagyma

30 g fűszerpaprika

400 g zöldpaprika

200 g paradicsompüré

150 g füstölt szalonna

100 – 150 g zsír

1 üveg száraz vörösbor

20 g fokhagyma
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A szeretet ünnepe
KIS MISSZIONÁRIUS

Hamarosan itt a karácsony, az év 
legszebb ünnepe. Eszünkbe jut ilyen-
kor a hófödte táj, a szépen feldíszített 
karácsonyfa, a kandallóban ropogó 
tűz, a frissen sült sütemények illata,  
az összegyűlt család. Eszünkbe  
jutnak az ajándékok, amelyek díszesen  
becsomagolva ott sorjáznak a kará-
csonyfa alatt, s szinte érezzük az örö-
möt, a boldogságot és az izgatottságot, 
amely átjárja a szívünket ilyenkor.  
De tudjátok-e, hogy mitől ilyen szép 
valójában ez az ünnep, s mitől hívják 
a karácsonyt a szeretet ünnepének? 
Természetesen mindannyian örülünk  
a karácsonyfa szépségének, a sok finom-
ságnak és az ajándékoknak. Viszont 
a karácsony igazi szépségét mégsem 
ezekkel a kézzel fogható dolgokkal kell 
mérnünk, hanem egy olyan ajándékkal, 
amiből mindenki részesülhet. Ez pedig 

a szeretet. Igazi ünneppé úgy tudjuk  
tehát varázsolni a karácsonyt, ha  
a karácsonyfa alá az ajándékokkal 
együtt elhelyezzük szívünk szétáradó 
szeretetét, és bőven juttatunk belő-
le másoknak is. Nemcsak családunk  
tagjainak, hanem azoknak az emberek-
nek is, akik esetleg semmi mást nem 
tudnak adni nekünk, csak viszonozni 
tudják a mi szeretetünket. És éppen  
ettől lesz szép és gazdag a világ! A sok-
sok szeretettől, amely egyik embertől 
elér a másodikhoz, a harmadikhoz, 
mindenkihez, s előbb-utóbb körbefonja 
a világot.

Ezért különleges ünnep a karácsony. 
Mert egymáshoz vezet bennünket  
a szeretet útján, mint ahogyan a bet-
lehemi csillag is az istállóhoz vezette  
a pásztorokat és a bölcseket.

„Szeretteim, szeressük egymást, 
mert a szeretet Istentől van, és min-
denki, aki szeret, Istentől való és isme-
ri Istent. Isten szeretete abban nyilvá-
nul meg bennünk, hogy Isten elküldte 
a világba egyszülött Fiát, hogy általa  
éljünk. Szeretteim, ha Isten így szeretett  
minket, nekünk is szeretnünk kell egymást.  
Ha szeretjük egymást, bennünk marad 
az Isten, és a szeretete tökéletes lesz 
bennünk. Aki vallja, hogy Jézus az Isten 
Fia, abban benne marad az Isten, és ő is  
az Istenben. Megismertük és hiszünk  
a szeretetben, amellyel Isten van irán-
tunk. Az Isten szeretet, és aki kitart  
a szeretetben, az az Istenben marad,  
s az Isten is benne marad.”  
(János első levele)

Vrazala Marianna

A karácsony Jézus születésének az ünnepe. Ilyenkor 
az Ő születésnapját ünneplik szerte a világon a keresz-
tények. Igaz, hogy több, mint kétezer éve született, még-
is, aki hisz Jézusban, az mind a mai napig átéli ennek a 
csodálatos éjszakának a történéseit.

Kirje, kirje, kisdedecske

A kis Jézus aranyalma, Boldogságos szűz az anyja,
Két kezével ápolgatja, Lábaival ringatgatja.
Kirje, kirje, kisdedecske, Betlehemi hercegecske,
Ki mi értünk sok jót tettél, a pokoltól megmentettél.
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„A család az Egyház útja” 
mondta egyszer Szent II. János Pál 
pápa, akit a családok pápájának is hívtak.

A mai világban főleg az európai nyugati „felvilágosult” 
országokban, egyre több a támadás a keresztény család 
gyökerei, a keresztény családi egység ellen. Kérdezhetjük 
magunktól: Van-e bennünk kellő hit, hogy merjünk kiállni 
és tanúságot tenni keresztény életünkről, a keresztény 
családról alkotott elképzeléseinkről és a benne megélt 
személyes tapasztalatainkról?

Ebben a különleges missziós naptárban az egész világról, 
a különböző országokban, kultúrában élő boldog keresztény 
családok tesznek tanúságot hitükről és a családban megélt 
harmóniáról, amelyet az édesapa és édesanya a gyermekeikkel 
együtt tesznek gyümölcsözővé.

Hónapról hónapra kövessük ezeknek a családoknak 
a személyes, bensőséges tanúságtételét, a számukra 
legkedvesebb szentírási idézetekkel, hogy elmélyítse 
mindannyiunkban a hitet és a meggyőződést Isten 
szeretetében.

A verbita missziósok, szeretettel ajánlják ezt a naptárt 
minden hívő és nem hívő testvérnek egyaránt, akik bíznak 
és hisznek a család egységének fontosságában és ezt tovább 
is kívánják adni a felnövekvő nemzedéknek.

A 2023-es falinaptár megrendelhető a verbita rendtartomány 
Isteni Ige Társasága, Missziós Titkárságának címén:
1223 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky u. 3-5.
Telefon: +36 30 338 3699
e-mail címen: verbita@verbita.hu
1 db 600Ft vagy 1.5 euro + postaköltség

“A család az Egyház útja” Szent II. János Pál pápa

verbita missziós Falinaptár2023MISSZIÓS
BARÁTOK

MINDEN HÓNAP  
UTOLSÓ VASÁRNAPJÁN!

17:00 -  Szentségimádás
18:00 -  Szentmise
19:00 -  Meglepetés vendég
20:00 -  AGAPÉ

Missziós Titkárság
verbita@verbita.hu
1223 Budapest,  Bajcsy-Zs u.  3-5

T a l á l k o z ó j a


